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„A Te kincsed a Mi kincsünk”
Erasmus+ Nívódíjat nyert el a projekt, amiben 

a Túri Fazekas Múzeum is részt vett

Az Erasmus+ program egyik 
fő célkitűzése az oktatás területén 
az Európai Oktatási Térség meg-
valósítása 2025-re. A hozzáférhe-
tőség növelésével és rugalmasabb 
mobilitási formákkal az eddiginél is 
szélesebb és sokszínűbb csoportok 
számára lesz nyitott a program, 
amely továbbra is támogatja az 
innovatív módszerek kialakítását, 
és kiemelten népszerűsíti mind a 
zöld, mind a digitális megoldáso-
kat. A pályázókat és résztvevőket új 
projekt lehetőségek várják ebben a 
programszakaszban.

„Your Treasure - Our Treasure” 
vagyis a „Te kincsed – A mi kin-
csünk” című projekttel pályázott 
2019-ben közösen a Túri Fazekas 
Múzeum, a Martfű Városi Műve-
lődési Központ és Könyvtár, és a 
Kunszentmártoni Helytörténeti 
Múzeum. A pályázat tartalmi ele-
meinek, tematikájának kidolgozá-
sában Dr. Pusztai Gabriella muzeo-
lógus, Czakó-Habi Csilla segédmu-
zeológus, Pusztai Zsolt muzeoló-
gus és Eiler Zita muzeológus vett 
részt. 

A pályázat sikerének köszön-
hetően megnyíltak a nemzetkö-
zi átjárók a máltai, magyar, 
portugál, görög, spanyol 
múzeumok és művelődési 
intézmények között. Mező-
túrról a Túri Fazekas Múzeum két 
munkatársa, Pusztai Zsolt muzeo-
lógus és Asztalos Csaba vettek részt 
a programban. A projektben a 
Mezőtúri Közművelődési és Sport 
KN Kft. és a Túri Fazekas Múzeum  
szerepelt.

A projekt vázát a jelenleg zajló 
társadalmi változások biztosítják. 
Egész Európában általános jelen-
ség a népesség elöregedésének 
folyamata, az életkor növekedése, 
a megszületett gyermekek számá-
nak csökkenése. Megfigyelhető, 
hogy Dél-Európában és Kelet-
Európában magas azon fiatalok 
száma, akik elvándorolnak és 
Nyugat-Európába telepednek. Ez 
Magyarország esetében is így van. 
Emellett pedig a vidéki kisvárosok-
ból, falvakból is sokan költöznek a 
nagyvárosokba, vármegye székhe-
lyekre. Magyarország lassan reagál 
erre a folyamatra, így ahogy fogal-
maznak a projekt leírásában, a kul-

turális intézmények esetében sür-
getővé vált a kérdés reflektálása és 
kezelése. Célok között szerepel, 
hogy a projektben résztvevő 
múzeumok, művelődési házak 
munkatársai elsajátítsák annak a 
jó gyakorlatát, miként lehet az 
idősebb generációban tudatosíta-
ni és felfedezni saját értékeiket, 
„kincsüket”, és hogyan lehet segí-
teni nekik abban, hogy a náluk 
lévő tudást hatékonyan továbbad-
ják, megosszák. Fontos ennek ese-
tében, hogy a munkatársak megta-
lálják a közös hangot a szépkorúakkal, 
és képesek legyenek a motiváció 
megadására, egy közös tanulás 
útjára invitálva őket. Az projektben 
résztvevő országok mindegyikében 
léteztek már erre módszerek, így 
ezeknek a cseréjével, megbeszélé-
sével minden szervezett gazdago-
dott. Az idősekkel végzett munka 
során a tárgyat egy eszköznek, 
egy közös nyelvnek tekintik, 
amely felébreszti az elfeledett, 
elrejtett értékeket, emlékeket, 
tudást. A projekttel fel kívánták 
hívni az idősek figyelmét arra, hogy 
az általuk hordozott tapasztalatok 
és ismeretek nagy kulturális érték-
kel bírnak, és fontos ezeket azono-
sítani, rendszerbe foglalni, bemu-
tatni, ismertetni, akár kiállítások 
formájában a közösség és a jövő 
generációi számára. Mint ahogy a 
projekt leírásában a résztvevők 
kihangsúlyozzák, a kiállítások 

közös megvalósításának óriási 
közösségépítő ereje van, hiszen a 
folyamat során „a Te kincsed a mi 
kincsünkké válik”.

A Tempus Közalapítvány 
Kuratóriuma 2023-ban ezt a 
kiemelkedő színvonalon elő-
készített és megvalósított pro-
jektet Erasmus+ Nívódíjjal 
ismerte el. A díj személyes átadá-
sára június 1-én kerül sor az 
Erasmus+ konferencia alkalmával.

A projektről további részletes 
információkat tudhatnak meg a 
www.yourtreasureourtreasure.eu 
honlapon.

Kakuk Móni
Fotó: https://

yourtreasureourtreasure.eu
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Szóljon hangosan az ének!

Shakespeare óta tudjuk, a 
május mézbimbaira vad szél 
csap, így a városi majális előtt 
gyakran kémleltük az eget és 
reméltük, a záporok, zivata-
rok másik napot választanak 
a föld megöntözésére. Míg a 
munka ünnepén hajnaltájt 
sokan a hosszú édes álmot 
választották, voltak, akik a 
családot, barátot meginvitálva 
már kora reggel a Petőfi térre 
pakolták a bográcsaikat és a 
jókedvüket. Az árusok kézmű-
ves portékákat kínáltak, 
készült a vattacukor, a 
popcorn, illatozott a fahéjas 
kürtös kalács. A szervező 
Közösségi Ház munkatársai 
szerencsehorgászattal, célba-
dobással, tombolával, légvár-
ral, trambulinokkal, ingyenes 
népi játszóházzal, fakosaras 
körhintával készültek. Akadt 
olyan szemfüles látogató, aki 
kedvesen a „gyerekhorgászat” 
után érdeklődött, számukra 
szintén a „szerencsehorgásza-
tot” ajánlották a rendezők. A 
különbség a mellékelt képen 
megfigyelhető. 

Eközben vidám gépkarne-
vál nyitotta meg a mezőtúri 

városi majális programjait. A 
gyermekek derűjéről a 
Nyíregyházáról érkező Vidám 
Manók Együttes gondosko-
dott. Majd a Badár- váza szo-
bor mellett a  Mezőtúri 
Szépkorúak Hagyományőrzők 
Klubja által felállítására került 
a szalagokkal díszített május-
fa. Az alkalomból beszédet 
mondott Szűcs Dániel polgár-
mester, Herczeg Zsolt ország-

gyűlési képviselő, Herceg 
Antal Civil-díjas klubelnök és 
Ádám Jánosné, aki az édesanyá-
kat köszöntötte a közelgő anyák 
napja alkalmából. Majd egyene-
sen a Madách Színházból város-
unkba érkezett Kecskés Tímea 
és Sándor Dávid, akik népszerű 
és sokak által ismert ope-
rettslágerekkel örvendeztették 
meg a Petőfi téren összegyűlt 
közönséget. A program tánc-
cal folytatódott, elsőként a 
Reni Zumba Dance latin moz-
zanatai pezsdítették fel a jelenlé-
vőket, akik egy flash mob kereté-
ben mindenkit táncra csábítottak. 
Őket követte a KNER TSE tánc-
sport bemutatója, akik többek 
között samba, cha cha cha, és 

rumba mozdulataikkal varázsol-
ták el a nagyérdeműt. Nincsen 
majális fúvószenekar nélkül, így 
a színpadot ezután a Kunszent-
mártoni Fúvószenekar vette bir-
tokba, akik óriási tapsot kaptak 
fergeteges műsorukért. Ezután 
táncdalénekesek léptek a min-
dent jelentő deszkákra. Szóljon 
hangosan az ének- hangzott el 
Soltész Rezső jól ismert sora, aki 
1981-ben lépett először a Táncdal 
fesztivál porondjára. Áprilisban 
töltötte be 78. életévét, de mintha 
nem fogna rajta az idő, energiája, 
kiállása, kisugárzása még min-
dig a régi.  Őt követte Komonyi 
Zsuzsi, aki a 2000-es évek 
Dáridó hangulatát idézte fel 
kortalan slágereivel. Az egész 
napos rendezvény Mezőtúr 
Város Önkormányzatának 
támogatásával valósulhatott 
meg.

Kakuk Móni
Fotó: Csikósné Vida Viktória 
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A mezőtúri Telekisek nyerték a 
Hungarikum verseny megyei döntőjét!

27 középiskolás csapat 
jelentkezett a Jász-Nagykun-
Szolnok Vármegyei Önkor-
mányzat „Kutassuk közös 
kincseinket!” névvel meghir-
detett vetélkedőjére. 

A Hungarikum verseny 
témája nemzeti értékeink, így 
történelmi, földrajzi, kulturá-
lis, sport és gasztronómiai 
ismeretekből kellett felkészül-
ni a diákoknak. A nagyon 
érdekes, izgalmas feladatok-
ból összeállított, kitűnően 

megszervezett versenyen 
végül a KSZC Teleki Blanka 
Gimnázium, Technikum és 
Kollégium csapata nyert, így 
jogot szerzett az országos dön-
tőn való részvételre, mely júni-

us elején lesz a Balatonnál. A 
csapat tagjai: Csekő Merse 
11.C, Csordás Patrik 11.C, 
Szilágyi Dóra 10.B és Otrok 
Patrícia Alíz 9.C osztályos 
tanulók. A felkészítő tanár: 
Juhászné Patkós Edit.

- szerk-

„Fincogó” családi 
sportnap 

A szürke, téli hétköznapok után  
idén is vidám sportos délutánt tölthet-
tek el a Csoda-vár Óvoda óvodásai 
szüleikkel az óvodai dolgozókkal 
együtt a Városi Sportcsarnokban. 

A programon köszöntőt mondott 
Herczeg Zsolt országgyűlési képviselő 
és Szűcs Dániel polgármester. A moz-
gékony gyermekeket közös torna, játékos ügyességi feladatok, csapatjáté-
kok, kis meglepetések és élménydús pillanatok várták. 

- szerk- 

Felhívás 

Mezőtúr Város Önkormányzatának Képviselő-testülete által 
alkotott és többször módosított, a helyi kitüntetések, díjak alapí-
tásáról és adományozásáról szóló 15/2018.(IX.27.) számú rende-
let alapján a „Botyánszky János”díj minden évben az Emberség 
Napja alkalmából kerül átadásra. A díjat azok a személyek kap-
hatják, akik mezőtúri embertársukért, vagy embertársaikért való 
önzetlen emberségről, segítőkészségről tesznek tanúbizonyságot 
és ezzel kiemelkedő példát mutatnak.

A „Botyánszky János” díj adományozására természetes sze-
mély, jogi személy vagy jogi személyiség nélküli szervezet javas-
latot tehet 2023. május 15-ig, melyet Mezőtúr Város Képviselő-
testületének Művelődési, Oktatási és Sport Bizottságához kell 
írásban (5400 Mezőtúr, Kossuth Lajos tér 1. címre) eljuttatni. A 
javaslatnak tartalmaznia kell a díjazásra javasolt személy nevét, 
rövid életrajzát, valamint a javaslat részletes indoklását legalább 
1 legfeljebb 2 gépelt oldal terjedelemben. 

A beérkezett javaslatok alapján a díj odaítéléséről a képviselő-
testület dönt.

A kitüntetések adományozásával kapcsolatos tudnivalókat a 
hivatkozott önkormányzati rendelet tartalmazza, amely az 
önkormányzati hivatalban Burjánné Erős Anita ügyintézőnél 
(Tel.: 56/551-902, email: pmh@mezotur.hu) vagy a könyvtárban 
megtekinthető.

Szűcs Dániel
polgármester

www.
turikonyvtar.hu

Az edző, Orosz László büszke csapatára, akik a hobbi sárkányhajó-
sok között sikereikkel öregbítik újra és újra Mezőtúr hírnevét. A csapat-
tagok, Varga Zoltán, Orosz László, Tor Norbert, Patkós János, Farkas 

István, és Nagy Miklós szívesen mére-
tik meg erejüket, gyorsaságukat és 
állóképességüket- ezek ugyanis mind 
nagyon fontosak a medencés és nyílt 
vízi bajnokságokon. A Túri vegyes 
csapatában Juhász Sándor, Kok Kitti, 
Kis Dániel, Szabó Szilvia, Kok Ádám 
és Krecskó László küzd az első helye-
zésért. Természetesen nem csak a 
győzelem a fontos, hanem az egészsé-
ges testmozgás és az együtt töltött 
idő- teszi hozzá Orosz László edző. 
Legutóbb a 9. Medencés Sárkányhajó 
Nyílt Magyar Bajnokság szabadidős 
open kategóriában arattak győzelmet 
a Túri Sárkányok Szarvason, melyet a 
Magyar Sárkányhajó Szövetség rende-
zésében tartottak meg.

A Sárkányhajó sportág Dél-Kínából 
származik, és egy 2000 éves legenda kapcsolódik hozzá. A több évszáza-
dos hagyományok ellenére az első nemzetközi sárkányhajó versenyt csak 
1976-ban rendezték meg Hong Kongban. Innentől számítva beszélhetünk 
sárkányhajó sportról, a modern sárkányhajózás kezdetéről.

Kakuk Móni

Sikeresek a túri sárkányhajósok
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- Tavaszköszöntő bált tartott április 15-én a II. Rákóczi Ferenc Magyar-
Angol Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola, AMI. A jó hangulatról a 
Belami Együttes gondoskodott.

- A Tegyünk Együtt Közösségünkért Egyesület tagjai április 16-án a 
Holokauszt magyarországi áldozatainak emléknapján gyertyagyújtással 
emlékeztek a zsidó áldozatokra. A tömeges deportálások 1944. május 
15-én kezdődtek. Az Adolf Eichmann által irányított német törzskar a 
magyar közigazgatás és a csendőrség közreműködésével néhány hónap 
alatt 437 ezer vidéki zsidót hurcolt haláltáborokba, Auschwitzba napi 
négy szerelvény, összesen 147 vonat indult.

- Versünnepet szervezett a Siketek és nagyothallók irodalmi klubja  
április 23-án. A szavalóversenyre szabad választással lehetett a költők 
műveit bemutatni.

- A Magyar Vöröskereszt által szervezett véradáson 50-en adtak vért 
április 23-án Mezőtúron.

- Csenki Imre egykor Mezőtúron kezdte zenepedagógusi munkáját, az 
ő tiszteletére rendezett énekverseny immáron negyedik alkalommal 
került megrendezésre a Mezőtúri Református Kollégiumban április 29-én. 
A Csenki Imre Énekversenyre az ország számos iskolájából és a határon 
túlról is érkeztek diákok.

- Nógrádi György, az ország egyik legismertebb biztonságpolitikai 
szakértője tartott előadást április 24-én, Mezőtúron a Közösségi Házban. 

- Április 24-én a mezőtúri KSZC Teleki Blanka Gimnázium, Technikum 
és Kollégium előtt félpályás útlezárással tiltakoztak pedagógusok, szülők, 
diákok. Így fejezték ki szolidaritásukat az országos sztrájkkal. A demonst-
ráción felszólaltak a mezőtúri Teleki Blanka Gimnázium és a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola tanárai is. A demonstráció után a II. Rákóczi 
Ferenc Általános Iskola tanárai megkezdték az egész napos sztrájkjukat- 
számolt be a Telex.

- A Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskola a Magyar Művészetoktatás 
Napja alkalmából április 26-án kamarazenei hangversenyre várta az 
érdeklődőket a Közösségi Házban. A színvonalas rendezvényen közre-
működtek a növendékek mellett az iskola tanárai is.

- Kovács András Péter humorista „Nahát!” című önálló estjén vehettek 
részt az érdeklődők a Szabadság Mozi- és Színházteremben április 27-én. 

- Április 28-30. között huszonnegyedik alkalommal rendezték meg a 
Nemzetközi Sajt- és Túrófesztivált Gyomaendrődön. Sajtosok és kézmű-
vesek kirakodó vására, 2023 darab túrógombóc készítése, sajtverseny, 
fáklyás felvonulás, kölyöksziget, egyéb szórakoztató programok várták a 
látogatókat.

- Az elmúlt 30 nap csapadékösszege hazánk nagyobb részén többle-
tet mutat, míg az Alföldön hiány van. A talaj felszín közeli része délnyu-
gaton és északkeleten sokfelé sáros, míg hazánk középső sávjában szára-
zabb, de többnyire még kedvező nedvességtartalmú. A középső talajréteg 
is veszített nedvességtartalmából, de még így is jó vízellátottságú, fél-egy 
méteres mélységben pedig szinte országszerte telített a talaj. A jelenleg 
már mélyen gyökerező őszi vetések országszerte bőven találnak nedvessé-
get a talajban. Ugyanakkor a frissen vetett kukorica és napraforgó számára 
túl száraz a talaj fölső néhány centiméteres rétege a főváros térségében, 
valamint a délkeleti országrészben- tájékoztatott az OMSZ május 2-án.

- Kner Albertről és családjáról nyílt kiállítás Gyomaendrődön - A 
Gyomai Kner Nyomda Zrt. által életre hívott rendezvényen két új kötetet is 
bemutattak, az egyik egy válogatás a Kner család 1938 és 1949 közötti leve-
lezéséből, a másik pedig Kner Albertről szól. A Kner Nyomdipari Múzeum 
csütörtöktől vasárnapig 10 és 16 óra között várja az érdeklődőket.

Kakuk Móni

Újabb bölcsőde épülhet Mezőtúron

Elindult a felújítás a Kossuth Lajos utcában. Megújul a Kürt 
utca és a Táncsics Mihály utca közötti járdaszakasz - tájékozta-
tott Szűcs Dániel polgármester április 27-én.

Hozzátette: a Szőlőfürt Vendéglő előtti járda rendkívüli forgalma 
miatt különösen indokolt volt a felújítás. 

A városban számos helyen szükség van a járdák korszerűsítésére, 
és dolgozunk azon, hogy fokozatosan, további helyszíneken is elő-
relépés történjen ezen a területen- tette hozzá a városvezető. 

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

További járda újul meg

Újabb lehetőségről számolt be a napokban Szűcs Dániel pol-
gármester. Egy pályázatnak köszönhetően a jövőben megvalósul-
hat egy bölcsőde építése a Petőfi Sándor utca 8. szám alatti önkor-
mányzati telken. A beruházáshoz kapcsolódóan a tervek szerint 
újabb parkolóhelyek kialakítása is megvalósulna. A szülők részéről 
több jelzést is kaptam arra vonatkozóan, hogy még több bölcsődei 
férőhelyre lenne igény Mezőtúron, így különösen jó hír ez a pályá-
zati lehetőség- hangsúlyozta ki a városvezető. Az előzetes elképze-
lés szerint egy 2 csoportszobás, 24 férőhelyes korszerű bölcsőde 
várhatná az apróságokat a jövőben. A pályázat benyújtását a kép-
viselő-testület április 27-én megszavazta. 

Kakuk Móni
Mellékelt fotó: látványterv
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A pillanatban az öröklét -  Bach Hédi gobelinművész életfonalán

Vannak, akik életük során 
igyekeznek pontosan annyi 
lépést megtenni, amennyi fel-
tétlenül szükséges ahhoz, 
hogy eljussanak valamerre. 
Ők átsuhannak az életen, 
mintha egy robogó vonaton 
ülnének, aminek ablakában 
elmosódik a vidék. Ha meg-
marják őket, visszasértenek, 
gyorsan ölelnek és kapkodva 
akarják végső napjaik utolsó 
perceiben átlátni, mi miért 
történt, és végül is mi végre. A 
textilművészek nem tartoz-
nak ezek az emberek közé. Ők 
nem restek a pillanatnak élni, 
tapintani, húzni, emelni, ölteni, 
bújtatni szünet nélküli órákon át. 
Millió és egy kézmozzanattal alkot-
nak meg egy teljes művet. Ahol más 
hármat, ők ezret érintenek. 
Mozdulataik számát tekintve nem 
egy emberöltőt vannak jelen közöt-
tünk, hanem száz és száz éveket. 
Az ő dimenziójuk az alázat, a rend, 
a szorgalmas munka, s ami mind-
ezeket összeköti: az üzenet, amit 
közvetítenek. Vajon eléggé figye-
lünk rájuk?

Bach Hédi gobelinművész művei 
jelzőtáblák az emberiség alapvető 
kérdései között eltévedőknek. 
Harmónia, Évszakok, Mikrokozmosz, 
Makrokozmosz, Robbanás, Életfa, 
Folytonosság, Egyetemesség - hogy a 
művei címeiből szemezgessünk. 
Ehhez még hozzátartozik, hogy a 
munkáinak két nézete van, más-
hogy mutat lentről vagy fentről 
szemlélve, megint eltér belülről és 
kívülről. Kedvelt motívuma az élet-
fa, ami magában foglalja a termé-
szet változásainak rendjét és a rez-
zenések, átfordulások mögötti har-
móniát. Arra, hogy miért tért át 
1954-ben az ifjú Bach Hédi a 
Kolozsvári Képzőművészeti Akadémia 

két év festő szaka után a textilszak-
ra és azon belül a klasszikus francia 
gobelin szakirányra, több minden 
válaszul szolgálhat az életének ese-
ményei közül. Mint minden igazi 
mese, Bach Hédi története is 
Erdélyben kezdődött. Az édesany-
ja, a székely Fekete Irén Amália 
1905-ben született Vajdahunyadon, 
aki a háborúban két kistestvérét is 
elveszítette az éhínségben. Ennek 
fájdalma elkísérte, de fiatal lány-
ként reményekkel tekintett a jövő-
be. Apai nagymamája egyet bizto-
san állított, nincs szüksége arra, 
hogy németül tanuljon, hiszen neki 
úgyse lesz német udvarlója. 
Édesanyja, a sors pikantériájaként 
nem sokkal később megismerke-
dett a német származású Bach 
Artúrral, aki 1894-ben született. A 
vonzó férfi édesapja, Bach Károly 
az elsők között volt Európában, aki 
képezte magát a fényképészetre, 
mesterlevele és berendezett műter-
me volt festett tájképfüggönyökkel 
1888-tól Gyulafehérváron és mind a 
hat gyermekét kitanítatta fényké-
pésznek. Artúr édesanyja, Óriás 
Zsuzsanna (Bach Hédi nagymamá-
ja) 95 évig élt, így volt lehetősége 
mesélni az utódoknak… Vissza-
kanyarodva a történethez, Bach 
Hédi egyedüli lányként egy művelt 
és ismert fényképész dinasztiába 
érkezett így meg 1933. március 
2-án, Gyulafehérváron. Mivel Hédi 
édesapja gyermekkorában egy 
játékpuskával kilőtte a saját sze-
mét, a műtermi kompozíciók meg-
alkotását átengedte tehetséges fele-
ségének, Irénnek, így polgári, ele-
gáns otthonukban mindketten 
kenyérkeresők voltak. Hédi egyik 
nagybátyja főállású képzőművész-
ként dolgozott, másik nagybátyja 
építész volt. Nem csak ők, de a 
szülei is gyakran bíztatták a rajzo-
lásra Hédit. A nemzetközi változá-

sok, és a háború nem engedte, hogy 
a kis Hédinek zavartalanul teljenek 
a diákévekei, de ő ezt nem magá-
nyosan élte meg, akárhová került, 
mindenhol barátokat szerzett. 
Gyerekkorában Vajdahunyad várá-
ban játszott, ami akkoriban még 
nem turistalátványosság volt. 
Magyar óvodába, majd német isko-
lába járt, de német származású apja 
nem volt hajlandó csatlakozni a 
náci párthoz, így nem maradhatott 
tovább. Átkerült egy román iskolá-
ba, amit egy év zárda követett. A 
háború kitörésével francia oktatási 
intézménybe nyert felvételt, ami 
két év elteltével, a kommunizmus 
elterjedésével bezárásra került. 
Majd jöttek a kilakoltatások. 
Először a németek, majd az oro-
szok miatt kellett elhagyniuk ottho-
nukat és a műterembe költözniük. 
Közben Bach Artúr haladó gondol-
kodású, bátor polgárként adomá-
nyokat küldött a hadifoglyoknak és 
a zsidók deportálása idején sokakat 
kimenekített városházi kapcsolatai 
révén. Egy ízben nagyon megszen-
vedett jótetteiért, mert lágerbe hur-
colták, ahonnan egy esztendő után 
tudott hazatérni. Hédi féltestvére, 
aki édesapjának előző házassága 
alatt született, Bach Oszkár ez alatt 
Bukarestben tanult. Újabb nehéz-
séggel néztek szembe, amikor Hédi 
tizenhat esztendősen súlyos tüdő-
gyulladást kapott. Akkoriban nem 
létezett antibiotikum, így különö-
sen kellemes fordulat lett felépülé-
se, viszont beteges maradt és lap-
pangó láza fel-fellobbant. A sors 
szövőszékén a moirák elengedték 
életének gyapjúfonalát és nem vág-
ták el az ollóval. De mintha ezután 
minden mozdulata egy jeladás is 
lett volna, ami azt üzente: élek, 
lélegzem és ezért hálás vagyok. A 

szülei, nagyszülei a képet a fényké-
pezőgéppel a legtöbb előkészülettel 
és míves beszélgetéssel együtt is 
egy délután alatt rögzítették. Míg ő 

egy képet akár egy évig szőtt, milli-
méterről milliméterre megalkotva.

Családjuk a gyulafehérvári elithez 
tartozott, hiszen műveltségük, haladó 
szellemiségük rokonszenvre talált az 
értelmiségi családokban. Hédi talán 
épp ezért eleinte az orvosi egyetemről 
álmodott, hiszen sok orvos barátjuk 
járt hozzájuk és általuk felkeltette 
érdeklődését az anatómia.

Az édesapjához, Bach Artúrhoz 
hozták fényképezni a Codex 
aureus-t. (A Batthyáneum egyik 
legnagyobb értékű kincse a híres 
Codex aureus, a borjúbőrből 
készült pergamenre arany tintával 
írott kódex neve a tinta színe után 
Arany Kódex, amely a 800-as évek-
ben íródott. Jelenleg a felső fedél a 
londoni Victoria and Albert 
Museumban található, az alsó fede-
le a vatikáni Sacro Museo-ba került, 
Máté és Márk evangéliumának szö-
vegrészeit a romániai gyulafehérvá-
ri Batthyaneumban, míg Lukács és 
János szövegrészeit a vatikáni 
Apostoli Könyvtárban őrzik- szerk.) 
Részt vett Enzt Gézával a gyulafe-
hérvári székesegyház tanulmányo-
zásában, amit fényképeken rögzí-
tett. Emellett megörökítette a 
mócok gainai  leányvásárát, amit 
azelőtt senki, és gépjárművel járt 
Abrudbányára, a hegyekbe hetente 
kétszer mozgóképet vetíteni azok-
ban az időkben, amikor az ott élők 
nem láttak autót sem.

A gyerekkori rajzokon megmaradt 
a békés gyulafehérvári otthon és a 
környező vidék. Akkoriban még 
nem sejtették, hogy ez lesz róla az 
egyetlen emlék, mert Ceausescu dik-
tatúrája alatt földig rombolták…

A Képzőművészeti Akadémiára 
Bach Hédit másodjára vették fel. A 
két jelentkezés közötti időben 
munkát vállalt, tanult és Szopos 

Sándor festőművész óráira járt. 
1952-től az akadémián két év festé-
szet után átiratkozott a textil szakra 
és közben a tanári képesítést is 

Bach Hédi gyermekeivel egy gymesi kiránduláson 
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megszerezte 1958-as diplomaszer-
zéséig. A kortársak között ott volt 
Kecseti Gabriella, Pallos Jutta, 
Kopacz Mária, id. Katona Bódis 
Erzsébet (B.A. lányának, a szintén 
textilművész Katona-Szabó Erzsé-
betnek nemrég volt nagyszabású 
kiállítása a Műcsarnokban.) Közben 
megismerkedett a szobrászóriás, 
Szervatiusz Jenő fiával, Szervátiusz 
Tibor szobrásszal, akivel egymásba 
szerettek. A szülei nem voltak elra-
gadtatva választásától, mert féltet-
ték őt a művészélet nehézségeitől, 
de végül áldásukat adták a frigyre. 
Két gyermekük született, Anikó 
1959-ben, István 1960-ban. 
Otthonuk egyben műterem és társa-
sági szalon volt, ahol az erdélyi 
értelmiség színe-java megfordult. 
Közben csoportos és egyéni kiállítá-
sokon mutatták be műveiket. A 
szakmai sikerek között egymástól 
eltávolodva 1972-ben kimondták 
válásukat. Ezután Bach Hédi 
Kolozsváron vállalt tanári állást, 
román, magyar és német nyelven 
oktatott technikai rajzot, művészet-
történetet és szövést. A Képző-
művészeti Szövetség tagjaként a 
Képzőművészeti Alap részére iko-
nokat festett és ruhákat készített, 
kézi szövéssel. Továbbá gyermek-
rajzok alapján kreált nagyméretű 
színes faliképeket, rátétes ballada-
képeket. 1994-ig élt Kolozsváron, 
majd húsz évre Németországba köl-
tözött. Művészeti alkotótevékeny-
ségét elsősorban a francia gobelin-
készítésben, a grafikában és a festé-
szet területén bontakoztatta ki. 
Számos országos és nemzetközi 
kiállításon szerepeltek művei. 
Erdélyben Szervátiusz-Bach Hédiként 
ismerik, Magyarországon válása óta 
Bach Hédiként szerepel a tárlato-
kon. Művei közgyűjteményekben és 
középületekben is megtalálhatóak.

2014. óta Mezőtúron él. Házának 
előterében áll nagyméretű, négy 
üstös szövőszéke, amelyen ma már 
nem kezd új munkába, viszont rajz-
asztalához minden nap leül 90 esz-
tendősen is. Mezőtúron Pusztai 
Zsolt muzeológus meghívására 
2016-ban nyílt kiállítása a Városi 
Galériában, fiával Szervátiusz 
István szobrászművésszel, restaurá-
torral közösen, melyet Dr. Benedek 
Katalin művészettörténész nyitott 
meg. Lánya, Szervátiusz Anikó kera-
mikus iparművész és művészetterape-
uta, családjával szintén Mezőtúron él, 
így otthonra lelt a városban. Önállóan 
közlekedik és magabiztosan használja 
a számítógépet, amelyeken szívesen 
olvas a magyar történelemről, mert 
arról iskolában soha nem tanulhatott. 

Kolozsi Sándor a fotográfi-
ával 1965-től foglalkozik. 1979-
től a Megyei Művelődési és Ifjúsági 
Központ (a mai Aba-Novák 
Kulturális Központ elődjének) 
munkatársaként Szolnok fotókultú-
rájának szervezése töltötte ki a 
munkaidejét és a szabadidejének 
jelentős részét is. Megalakította és 
vezette a Jászkun Fotóklubot, vala-
mint létrehozta a Szolnoki 
Fotógalériát (2010-től Tabák Lajos 
Galéria).  Emellett diavetítők gyűj-
tésével és fotótörténeti kutatások-
kal foglalkozott. E témában ország-
szerte számos előadást tartott és 
cikkeket publikált. A diavetítő-gyűj-
teményéből többek között 2022-
ben Mezőtúron, a Túri Fazekas 
Múzeumban nyílt kiállítása. Április 
20-án, a mezőtúri Közösségi Ház 
jurta termében Mezőtúr Művészeti 
Közalapítványának meghívására 
„Rezdülések” címmel nyílt fotótár-
lata. A megnyitón beszédet mon-
dott Szűcs Dániel polgármester, aki 
kiemelte, nagy öröm, hogy Szolnok 
kitüntetett és elismert polgárát, 
alkotóját vendégül láthatják és a 
műveit a mezőtúri közönséggel 
megoszthatják. A kiállítást Pusztai 
Zsolt muzeológus nyitotta meg, aki 
elsőként azt hangsúlyozta ki, hogy 
a városban sokan érdeklődnek a 
fotózás technikai és művészeti vilá-
ga iránt, kiváltképp nagy érték a 
helyi Impro Fotóklub, ami változó 
taglétszámmal, de évek óta műkö-
dik. Majd felidézte Boglár Lajos 
kulturális antropológus élményét, 

aki az 1950-es évek elején a brazil 
őserdőben az indiánokról fényké-
peket készített. Mint elmesélte, az 
őslakosok önmagukat viszont látva 
először haragra gerjedtek, majd 

miután megnyugodtak, nem tudtak 
betelni a látvánnyal: azt érezték,”az 
idő meg lett fogva”. Boglár Lajos 
ekkor megérezte a saját bőrén, 
hogy a fotó nem csupán egy techni-
kai vívmány, hanem művészet, 
éppen az általa gyakorolt hatás 
mértéke miatt. 

Kolozsi Sándor a kiállítás meg-
nyitó részeként egy tárlatvezetéssel 
személyes élményeit is megosztotta 
a fotók elkészültével kapcsolatban. 
Ars poetikájának fontos eleme,  
hogy szembeálljon a felszínesség-
gel.  „Világunk hangos lett. Néha 
már magunkat sem halljuk és elve-
szítjük saját gondolataink fonalát, 

mert a hangos elfed, a halk látható-
vá tesz. Sok minden verseng a 
figyelmünkért. Könnyű elveszni a 
zűrzavarban és könnyen válunk 
magunk is hangossá és kíméletlen-
né. Semmi sem úgy van, ahogy az 
első látásra tűnik. A szemnek elő-
ször hozzá kell szoknia a körülmé-
nyekhez, hogy meglássa, hol van-
nak az összefüggések. Amit hal-
lunk és látunk, az csupán a jéghegy 
csúcsa. A lényeges ez alatt találha-
tó”- osztja meg Kolozsi Sándor ked-
velt szerzője, Ulrich Schaffer gon-
dolatait.

Képeit érzelmi rezdüléseknek 
tekinti.  A mezőtúri tárlat válogatás, 
makro természetfotók, társadalmi 
tükrök, transzcendens jelenések, 
vetülések színek és fények között. 
Simogató kéz a sírkövön, kanadai 

erdő, lépcsőre kapaszkodó elszánt 
kisfiú, elhagyott, fával benőtt, prá-
gai zsidó sír. Pillanatképek vilá-
gunkból, néhol elegáns humorral 
fűszerezve, néhol kérdéseket felté-
ve: hogyan táplálkozhatunk a múlt-
ból és merrefelé tart a jövő? Látjuk-e 
magunk körül a valódi értékeket? 
Megengedjük-e magunknak a 
rácsodálkozás élményét vagy bele-
süppedünk a hétköznapok gondjai-
ba?

A kiállítás május 20-ig, a 
Közösségi Ház nyitvatartási idejé-
ben megtekinthető.  

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József

Kolozsi Sándor fotóiból nyílt kiállítás a Közösségi Házban

Nincs olyan nap, hogy ne hiányozna 
neki Erdély, a szülőföldje. Soha nem 
unatkozik, és úgy tűnik neki, mintha a 
napok egyre rövidebbek lennének, 
ahogy idősödik. Figyeli a kortárs 
textilművészet alkotóit, de mint 
elmeséli, ő egy másik korszakból 
érkezett, neki mást jelentett a textil. 

Huszonöt faliképéhez színtiszta 
gyapjút használt, természetes szí-
nekkel, eleinte kísérletezve a növé-
nyi festékekkel.

Az emberek évezredek óta sző-
nek, készítik az öltözéket, ezzel 
elhozva a melegséget, a puhaságot, 
a harmóniát. De a szövőszéken oly-

kor ennél is több születik: új gon-
dolat, új üzenet, új látkép a világról. 
Ami se nem több, se nem kevesebb, 
mint a legősibb sejtszintű rendező-
elv: minden egy, minden minden-
nel összefüggésben áll.

Kakuk Móni
Fotó: Jenei József
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Házassági évfordulósok köszöntése

A hagyományoknak megfelelően Mezőtúr Város Önkormányzata 
nevében Szűcs Dániel polgármester az idei évben is szeretné köszön-
teni a mezőtúri 50. és 60. házassági évfordulójukat 2023-ban ünneplő 
házaspárokat. A párok vagy hozzátartozóik jelentkezési határideje 
2023. augusztus 1.

Jelentkezés helye: személyesen a Polgármesteri Hivatal anyakönyvve-
zetőjénél a Hivatal nyitvatartási idejében. Igazolás hivatalos okirattal. 

A polgármesteri köszöntő ideje és helye: 
Túri Vásár - 2023. augusztus 13.  

További info: Közösségi Ház, 06-56-350-075

Bordács László
ügyvezető

Felhívás

Tájékoztatom a lakosságot, hogy Mezőtúr városban
2023. május 02. és 2023. június 02. között 

tüdőszűrő vizsgálatra kerül sor.

A szűrés helye:  Kézműves Ház Mezőtúr, Petőfi Sándor u. 56. 

A vizsgálat időpontja: 
hétfő 11.30  -  16.30-ig
kedd 08.30  -  13.30-ig

szerda 11.30  -  16.30-ig
csütörtök 08.30  -  13.30-ig

péntek 08.30  -  13.30-ig 

2023. május 29-én, hétfőn (Pünkösd) nem lesz szűrés.
2023. május 10-én és 2023. május 24-én, szerdán nem délután, 

hanem délelőtt 08.30-12.00 között lesz szűrés.

A tüdőszűrő vizsgálattal kapcsolatban fontos tudni:
1. A 40 év feletti állandó, vagy ideiglenes lakcímmel rendelkező mező-

túri lakosok térítésmentesen, beutaló nélkül vehetik igénybe a tüdőszű-
rést évente egyszer.

2. A 40 évnél fiatalabb mezőtúri lakosok részére a tüdőszűrés csak 
beutaló felmutatásával és egyes jogszabályi kivételektől eltekintve 
(lentebb részletezve) csak térítés ellenében végezhető. Beutalót adhat 
a foglalkozás-egészségügyi orvos (munkaköri alkalmassági vizsgálat), a 
háziorvos (személyi higiénés alkalmassági vizsgálat) és továbbtanulás-
hoz, ill. szakmai gyakorlathoz szükséges alkalmassági vizsgálat esetén az 
iskolaorvos (ebben az esetben a tüdőszűrés térítésmentes).  A szűrővizs-
gálat térítési díja a 284/1997. (XII.23.) Kormányrendelet 2. melléklete 
értelmében 1700 Ft. A beutaló bemutatását követően a szűrővizsgálat 
helyszínén csekket kapnak, melynek a befizetést igazoló szelvényét fel 
kell mutatni a szűrővizsgálat elvégzését megelőzően. 

3. 18 éves kor alatt a szülő/törvényes képviselő írásos beleegyező 
nyilatkozata is szükséges a beutaló mellé. A szülő/törvényes képviselő 
beleegyező nyilatkozatához a helyszínen formanyomtatvány biztosított.

4. A tüdőszűrő vizsgálat igénybevételéhez személyi igazolvány, TAJ 
kártya és lakcím kártya szükséges.

5. Akinek szüksége van a leletre, annak postai úton továbbítjuk a hely-
színen átadott, felbélyegzett válaszboríték ellenében (1 boríték-1 név). 

 
A várakozás során kötelező a védőmaszk viselése!
A saját és mások egészségének megőrzése érdekében kérem, a szűrő-

vizsgálaton szíveskedjenek megjelenni! Tegyenek egy lépést egészségük 
megőrzése, a betegségek korai felismerése érdekében!

dr. Enyedi Mihály 
  jegyző

Olvasói levél: Édesanyám emlékére 

anyák napja alkalmából (1914-1959)

„Az igazi érző anyai szívnél 
nincs nagyszerűbb érzés.” Amióta 
emlékszem az anyák napja mindig 
május első vasárnapjára esik. 
Ilyenkor köszöntjük az édesanyá-
kat, a nagymamákat, keresztanyá-
kat. Boldogság volt az a nap az 
anyukáknak és boldogság volt a 
gyermekeknek is. De sajnos nekem 
ez a boldogság csak 16 éves koro-
mig adatott meg, mert az édes-
anyám elég hamar itt hagyott ben-
nünket. Kis törékeny és beteges 
asszony volt. Olyan sokszor elgon-
dolkodom, hogy miért is történt. De 
idős fejjel kell rájönnöm, hogy 
negyvennégy éves korára már túl 
volt kilenc szülésen. Pici korában 
az elsőszülött gyermeke halva szü-
letett. Az utolsó terhessége ikerter-
hesség volt, a kisleány 1953-ban ott 
is meghalt. Így voltunk heten gyer-
mekek. Tehát nem érhette meg azt 
az igazi érzést, amit egy édesanya 
átél, azt, hogy útjára bocsássa gyer-
mekeit, sőt azt sem, hogy nagyszü-
lő lehessen. Negyvennégy éves 
volt, amikor eltávozott Tőlünk.  Itt 
maradtunk az édesapámmal és a 
hat testvéremmel, fél árván. Így 
semmi útravalót vagy tanácsot, 
vagy életre való felkészüléssel kap-
csolatos dolgot nem kaptam. 
Mindenre saját magamtól kellett 
rájönnöm, vagyis dolgokat megta-
pasztalnom, átélnem, hogy mi 

helyes és helytelen. 
Igaz, hogy már 
tizennégy éves 
koromtól kezdve 
aktívan ki kellett a 
munkából venni a 
részem. Amikor 
kenyérsütés volt, a 
dagasztásban és a 
nagymosásnál is ott 
kellett lennem. Csak 
ezt gyermek fejjel 
nem fogtuk fel, csak 
azt, hogy más gyer-
mek játszik, mi 
pedig nem! Kérdez-
gettük mindig: mi a 
baj? Azt a választ 
kaptuk mindig, hogy 
gyenge a szíve és 
amennyire lehet, 
kíméljük. Én tizen-
hat éves voltam, volt 
a nővérem, a két 
bátyám, a két húgom 
és a hat éves öcsém. 
Azt a temetési napot, 
míg élek, nem 

tudom, vagy nem is akarom elfelej-
teni! A hét árva gyermek és az 
édesapám mennyire sírtunk és azt 
hittük, hogy mindennek vége. De 
össze kellett szedni magunkat, 
engem az Édesapám kinevezett 
pótanyának a kicsikhez. A két 
bátyám és a nővérem már dolgo-
zott. Én magam is gyermek voltam 
és nekem is nagyon hiányzott 
Édesanyám! Mégis nekem kellett 
lelket önteni a kicsikbe, ami sajnos 
nem mindig volt sikeres. Igen ám, 
de közben rám talált az igazi szere-
lem és fájó szívvel otthagytam a 
szülői házat. Hála Istennek jól ala-
kult az életem. Szültem három 
gyermeket… Biztos vagyok benne, 
ha van túlvilág, bizonyára elégedett 
Édesanyám! Ezért köszönöm 
Édesanyámnak, hogy a világra 
hozott és hogy én átélhettem, ami-
ről ő lemaradt! Hiszen van hat gyö-
nyörű unokám, kettő dédikém és a 
harmadik dédikém is útban van. 
Tehát boldog és elégedett ember 
vagyok, ugyanolyan csendes, sze-
rény, jó lelkű, mint amilyen az 
Édesanyám. Köszönöm, hogy éltél 
és amíg lehetett bennünket szeret-
tél és értünk aggódtál. 

Ádám Jánosné, született Papp 
Terézia és Erzsébet húga
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A Mezőtúri Intézményellátó és Ingatlankezelő KN Kft. oldala:
VÁROSÜZEMELTETÉSI HÍREK

2023. májusában a Mezőtúr-
Szarvas között közlekedő komp 
áprilisban a hét minden napján reg-
gel 6:00 és délután 18:00 között 
igény szerint közlekedik. A szolgál-
tatás 12:00-12:30 között szünetel. 
Online felületünkön jegyvásárlási 
lehetőséget biztosítunk kedves uta-
saink számára: mezoturikomp.city-
pay.hu

Várjuk kedves vendégeinket a 
Petőfi téren a volt Oktatási Centrum 
épületében működő Játszóházban 
és Mini Fitnesz teremben! Nyitva 
tartás pénteken 15:00 – 18:00 óra 
között és szombat, vasárnap 10:00 
– 18:00 óra között. Szülinapi zsú-
rokra, rendezvényekre előzetes 

bejelentkezés szükséges és a ter-
mek fűtés nélkül vehetők igénybe. 
Minden sportolni, játszani és kikap-
csolódni vágyó gyermeket és felnőt-
tet szeretettel várunk!

A Városi Strandfürdő közvetlen 
szomszédságában található „Vadászház” 
Kávézó és Szálláshely rendezvény-
terme kiválóan alkalmas torna-
edzések, tanfolyamok, szülinapok, 
lakodalmak és baráti összejövetelek 
lebonyolítására. További informáci-
óért keressen bennünket az 
intezmenyellato@mturiellato.hu 
e-mail címen vagy a 0656/350-037-
es telefonszámon.

Ütemterv alapján valamint az 
időjárási körülményeket is figye-
lembe véve, évente több alkalom-

mal, többszázezer négyzetméter 
füves terület gépi és kézi kaszálá-
sát, fűnyírását végezzük, és ez ren-
geteg emberi, gépi és anyagi erőfor-
rás bevonását igényli. Mindezt jól 
szemlélteti, hogy 2022-ben mind-
összesen 2.027.658 m2 felületet 
kaszáltunk meg, ami a városban 
található 396.717 m2 gondozandó 
területének többszöri levágásából 
adódik össze, például a kiemelt 
területeket összesen 10 alkalom-
mal. Ezt a hatalmas feladatot 
növényzet típusától függően ipari 
fűkaszákkal, fűnyíró kistraktorral 
valamint traktoros rézsűkaszával 
végezzük. Bevethető eszközeink: 6 
db fűnyíró kistraktor, 12 db 
Husqvarna fűkasza és benzines 

fűnyíró valamint 2 db rézsűkaszá-
val felszerelt MTZ 820-as traktor. 
Üzemeltetésükhöz kb. 10 fő mun-
kavállaló alkalmazása szükséges, 
továbbá Belügyminisztériumi 
pályázat segítségével további 5 fő 
segédmunkás foglalkoztatására is 
lehetőséget kapunk. Kijelenthető, 
hogy Társaságunk számára a téli 
időszakon kívül teljes elfoglaltságot 
jelent Mezőtúr város közterületi 
parkjainak, zöldfelületének szak-
szerű gondozása, ezzel együtt tisz-
tán tartása és hulladékmentesítése. 
Ezúton is kérjük, óvják közvetlen 
környezetüket és lakóhelyüket, 
mert lakóhelyünk tisztasága és ren-
dezettsége érték.

Jegyárak - Mezőtúri Városi Uszoda
Jegyárak - Mezőtúri Városi Strandfürdő

Bérlet árak
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TÁJÉKOZTATÓ

2023. július 1-jével új hulladékgazdálkodási rendszer fog életbe 
lépni, melyben a magyarországi települési hulladék begyűjtését, keze-
lését és számlázását a MOHU MOL Hulladékgazdálkodási Zrt. fogja 
végezni. 

Mezőtúrt érintően változások lesznek a zöldhulladék elszállításá-
val kapcsolatban. Röviden szeretném összegezni Önöknek a legfon-
tosabb információkat. 

Tavaly nyáron újraindult Mezőtúron a házhoz menő zöldhulladék 
gyűjtése. A zöldhulladékot biológiailag lebomló zsákokban, illetve a 
gallyakat, ágakat csévébe kötve lehet elhelyezni a házak előtt, melyek 
minden hónapban elszállításra kerülnek. Ez a lehetőség a környező 
településeken (Törökszentmiklós, Martfű) évek óta jól működik és a 
jövőben is minden mezőtúri háztartás számára biztosított. A biológia-
ilag lebomló zsákok jelenleg az alábbi mezőtúri üzletekben vásárolha-
tóak meg:: Kertvárosi Csemege – Mezőtúr, Erkel Ferenc út 10., 
Újvárosi ABC – Mezőtúr, Sugár út 37., HONI ABC – Mezőtúr, Kiss 
János u. 74., Ági Csemege Bolt – Mezőtúr, Túrkevei út 4.

Fontos információ, hogy május 15-től az új szolgáltató dön-
tése okán megszűnik a zöldhulladék gyűjtés lehetősége a 
Kávási Sándor utcai hulladékudvarnál. 

Szeretném kiemelni, hogy a Kétpói Hulladékudvar továbbra is 
díjmentesen át fogja venni a zöldhulladékot. Emellett a mezőtúri 
lakosok segítése érdekében az Intézményellátó Kft. közreműködésével 
továbbra is biztosítani fogjuk, hogy (a Kétpói Hulladékudvar mellett) 
helyben is le lehessen adni a zöldhulladékot.

Ennek részleteiről hamarosan tájékoztatni fogom Önöket.
A jövőben szeretnénk a komposztálásra nyitott mezőtúri háztartá-

soknak komposztáló ládát biztosítani, annak érdekében, hogy a zöld-
hulladék kérdése házilag kezelhető legyen. Több egyeztetést folytat-
tunk le annak érdekében is, hogy a szelektív hulladékgyűjtőhöz 
hasonlóan minden háztartás saját, zöldhulladék tárolására alkalmas 
kukával is rendelkezhessen. 

Kollégáimmal keressük a pályázati lehetőségeket és bízom abban, 
hogy mihamarabb pozitív hírekkel szolgálhatok.

Véleményem szerint kisebb mennyiség esetén kényelmesebb és 
kifizetődőbb a 100Ft/db áron megvásárolható biológiailag lebomló 
zsákokban elhelyezni a zöldhulladékot, azonban tudjuk, hogy van 
olyan helyzet, amikor egyszerre nagyobb mennyiségű kerti hulladék 
keletkezik, ezért is tartjuk fontosnak a fentebb említett lehetőségek 
biztosítását.

További információkkal és részletekkel kapcsolatban a következő 
hetekben tájékoztatással leszek Önök felé!

Szűcs Dániel
polgármester

FELHÍVÁS
„2023 A MEZŐTÚRI AFC JUBILEUMI ÉVE”

Egyesületünk 100 éves évfordulójához kapcsolódó rendezvények 
méltó és sikeres megrendezéséhez segítségre van szükségünk. 

Tisztelettel kérjük mindazokat, akik a 100 évhez kapcsolódó egyesüle-
ti és egyéb sporttörténeti emlékekkel, újságcikkekkel, fotókkal, tár-

gyakkal rendelkeznek és azokat szívesen részünkre átadnák lemásol-
ni, lefotózni illetve a kiállítás idejére biztosítani tudják.

Azok jelentkezését várjuk az alábbi e-mail címen: 
mezoturisportmuzeum@gmail.com

Telefonszám:
Szűcs Lajos: +36-20/419-4242

Zvolenszki Attila: +36-70/434-9429

Köszönettel MAFC elnöksége

Amikor a szerkesztő elalél
A Művészetoktatás Világnapja alkalmából remek rendezvényt szervezett 

a Bárdos Lajos Alapfokú Művészeti Iskola április 26-án, ami sokakat a 
Közösségi Ház jurta termébe vonzott, köztük Berczeli Endrét, Berczeliné 
Boldog Marikát és engem is. Így esett meg, hogy találkoztunk és megörültünk 
egymásnak. Viszont aztán elhangzott a mondat, ami a szerkesztő-újságírót a 
pillanatnyi kábulat és eszméletvesztés felé sodorja. „A virágvasárnapi orgona-
koncertről írt cikkhez nem a jó kép került az előző számban. A felsorolásban 
hölgyek is szerepelnek, de ők nem szerepelnek a képen.” „Nincsen gond, de 
jó lenne helyesbíteni”- teszi hozzá Marika mosolyogva, miután látja elrévede-
ző tekintetem, ahogy visszagondolok az édes tudatlan tíz perccel azelőtti 
önmagamra, aki a malőrről mit sem sejtve átszellemülten hallgatta Vivaldit. 
Majd hazaérve eszembe jutnak Juhász Gyula strófái: „Esténkint - régi keresz-
tény szokás volt - Számot vetek a lelkiismerettel: Mit tettél ember, mit vétettél 
ember? És mit nem tettél ember, most felelj?” Így aki az előző újságszám óta 
is szüntelen bogarássza reményvesztetten a leírásban szereplő, viszont látha-
tatlan egyéneket, helyesen közlöm tisztelettel, szeretettel és rajongással a fer-
geteges virágvasárnapi orgonakoncerten fellépőket.                     Kakuk Móni

 Mihalina László, Mihalina Márk, Marczi Ernő, Kozák Júlia, Éger Kata, 
Kálnai Kata, Gácsi László, Berczeli Endre, Simon Norbert, Nagy Dániel
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MOZIMŰSOR 

2023. május 5. péntek
17:00 Gyönyörű sorscsapás 2D amerikai romantikus                       
     vígjáték
19:30 Galaxis őrzői 3. 2D amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm

2023. május 6. szombat
13:00 Makva, az erdő őrzője 2D ukrán animációs film
15:00 Super Mario Bros: A film 2D amerikai-japán                   
         animációs kalandfilm, vígjáték 
17:15 Galaxis őrzői 3. 3D (!) amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm
20:30 A pápa ördögűzője 2D amerikai horror, thriller

2023. május 7. vasárnap
13:00 Makva, az erdő őrzője 2D ukrán animációs film
15:00 Super Mario Bros: A film 3D (!) amerikai-japán                   
         animációs kalandfilm, vígjáték
17:15 Galaxis őrzői 3. 2D amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm

2023. május 12. péntek
17:00 A Nemzet aranyai 2D magyar dokumentumfilm, 
         sportfilm
20:00 Galaxis őrzői 3. 3D (!) amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm

2023. május 13. szombat
13:00 Ölelj meg- Macikaland Mézföldön 2D lengyel   
          animációs film
15:00 Talán igent mondok 2D amerikai romantikus vígjáték
17:15 Galaxis őrzői 3. 2D amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm
20:00 Feltámadás 2D amerikai történelmi dráma, akciófilm

2023. május 14. vasárnap
13:00 Ölelj meg- Macikaland Mézföldön 2D lengyel   
          animációs film
15:00 Galaxis őrzői 3. 3D (!) amerikai vígjáték, akciófilm, 
         kalandfilm
18:15 John Wick: 4. felvonás 2D amerikai krimi,     
         akcióthriller

Ha önt vagy ismerősét erő-
szak éri a kapcsolatában, 
vagy ha valakiről úgy véli, 
emberkereskedelem áldozata 
lett, akkor hívja az  Országos 
Kríziskezelő  és Információs 
Telefonszol-gálatot a belföld-
ről ingyenes 06-80-20-55-20-
as számon. 

A NANE Egyesület bántal-
mazott nőknek és gyerme-
keknek szóló segélyvonala 
szerda kivételével minden 
hétköznap 18 és 22 óra 
között ingyenesen hívható a 
06-80-505-101-es telefonszá-
mon.



 2023. május 5. m e z ő t ú r  é s  v i d é k e   13

TÁJÉKOZTATÁS

Tájékoztatom a Lakosságot, hogy a Mezőtúr II. számú házi gyermek-
orvosi körzetben (Mezőtúr, Sugár út 25.) 2023. május 01. napjától a 
pénteki napokon Dr. Mile Ágota helyett továbbra is Dr. Fekécs Tünde 
Klára rendel.

Rendelés helye: Gyermekorvosi rendelő, Mezőtúr, Sugár út 25.
Rendelés ideje: 

Hétfő: 11.00 – 15.00 (Dr. Döncző Margit Ilona)
Kedd: 14.30 – 16.30 (Dr. Döncző Margit Ilona)
Szerda: 07.00 – 10.00 (Dr. Fekécs Tünde Klára)

Csütörtök: 12.00 – 14.00 (Dr. Döncző Margit Ilona)
Péntek: 13.00-16.00 (Dr. Fekécs Tünde Klára)

A rendelő telefonszáma: 06-56/353-645; e-mail cím: 
gyermekorvosirendelo@mezotur.hu.

Szűcs Dániel
polgármester

Föld napja a Katolikus Óvodában

Óvodánk évek óta kiemelt 
figyelmet fordít a környezetvéde-
lemre, a környezettudatos maga-
tartás megalapozására, mert hisz-
szük, hogy óvodásaink egészsége 
függ környezetünk épségétől is. A 
természet jeles napjainak – így a 
FÖLD NAPJÁNAK– megünneplése 
mára természetessé vált óvodása-
inknak és sok szülőnek is, akik, 
mint tudjuk modellt, mintát jelente-
nek a gyermekeik számára. Évek 
óta környezetvédő-szépítő program 
keretében a gyermekekkel együtt 
munkálkodva, virágpalántákkal, 
fákkal, cserjékkel ültetjük be az 
udvarunkat ezen a napon, melynek 
célja, hogy kis udvarunk minél zöl-
debb, virágosabb legyen, és a gye-
rekek kellemes, barátságos, egész-
séges környezetben játszhassanak.
Hagyományunkat folytatva ebben 
az évben is meghirdettük az „EGY 
GYERMEK-EGY PALÁNTA” prog-
ramunkat a Föld napja alkalmából. 
Az udvari mászókáink, asztalaink, 
padjaink, viszont nagyon megkop-
tak mostanra, és szerettünk volna 
újabb játéklehetőséget is biztosítani 
óvodásainknak- járdára festett ugró-
iskolákkal-, ezért ezek megvalósítá-
sához idén „EGY DÉLELŐTT AZ 
ÓVODÁÉRT” felhívással bővítet-
tünk programunkat és közös mun-
kálkodásra invitáltuk a szülőket 
szombat délelőtt. Felhívásunkhoz 
sokan csatlakoztak, ami nagy örö-
met jelentett számunkra. Az udvar 
rendbetételéhez, a munkájukon 
kívül nagyon sok felajánlást kap-
tunk a szülőktől. Így gazdagíthatta 
udvarunkat ezen a napon sok szép 
virágpalánta, amit balkonládákba 
ültettünk, a veteményes kertünkbe 
ültetett paradicsom palánta, az ide 
vetett magvak, két fa ültetvény- pla-
tánfa és császárfa-, aminek helyét 
természetesen az apukák ásták ki. 
A mászókák és a járda festéséhez, 

csiszolásához festékeket, csiszoló-
papírokat ajánlottak fel a szülők, és 
szintén nekik köszönhetjük a kis 
kerti szerszámokat, amiket öröm-
mel vettek birtokba ezen a napon 
óvodásaink. A beérkező virágpalán-
tákat, cserjéket, fákat, természete-
sen idén is a gyerekekkel együtt 
ültették el szülők, ami atöbb zsák 
virágföld felajánlásukkal valósulha-
tott meg. Szorgos kis kezek földet 
töltögettek, palántáztak, locsoltak a 
szülők vagy az óvó nénik segítségé-
vel. Közben fejlődtek szociális és 
kooperatív képességeik, praktikus 
gondolkodásuk, mozgáskoordiná-
ciójuk, értelmi képességeik és 
bővült szókincsük. Fontos mozza-
nata ez a környezeti nevelésünknek 
és a munkára nevelésünknek is, 
csakúgy, mint az ültetést, vetemé-
nyezést követő folyamatos locsolás, 
növényápolás, amit majd az óvó 
nénikkel közösen végeznek rend-
szeresen. Természetesen nem csak 
ezen a napon, hanem egész héten a 
Föld napjához kapcsolódó progra-
mok kerültek előtérbe csoportjaink-
ban. Minden csoport kicsit másként 
közelítette meg a témát, de vala-
mennyien sokat beszélgettünk a 
gyerekekkel arról, hogyan is véd-
hetjük meg környezetünket. 
Könyvekből, kisfilmekből, általunk 
készített tabló segítségével jártuk 
körül képzeletben Földünket, az 
óvodás korosztály számára érthető, 
befogadható, játékos módon. Az 
önfeledt, vidám tevékenykedés köz-
ben rácsodálkoztak a gyerekek 
Földünk szépségeire, pozitív érzel-
mek alakultak ki bennük.A komp-
lex nevelői hatás érvényesítésére 
kisebb-nagyobb sétákat tettünk, 
megfigyeltük a gólyák, fecskék 
hazaköltözését, fészekrakását, köz-
ben rácsodálkoztunk környezetünk 
értékeire, szépségeire. Óvodásainkat 
arra tanítjuk – nemcsak ezen az egy 
napon, hanem minden nap –, hogy 

óvják, ápolják teremtett világunkat.  
Úgy véljük, ha óvodáskorban meg-
alapozzuk ezt a pozitív életszemlé-
letet, akkor elérhetjük, hogy fel-
nőttként is elkötelezettséget érezze-
nek Földünk iránt. A természeti és 
társadalmi élmények, tapasztalatok 
minden korosztály számára fonto-
sak, az óvodások számára döntőek. 
Mindezek ismereteinek tartalma 
viszont csak akkor megalapozott, 
ha az a gyermek számára érzelmi-
leg telített, élményhatású, az egyes 
gyermekek számára konkrét 
tapasztalaton alapul. Mi más is 
lehetne nagyobb élmény a gyerme-
keknek, mint a szeretett szülővel 
közösen alkotni, dolgozni, tapasz-
talatot szerezni? Köszönjük a szü-
lők segítségét, hogy adományaikkal 
szebbé tehettük környezetünket, és 
a közös munkálkodással– csiszolás, 
festés, lemosás, metszés, ásás, 

gereblyézés stb.-, a környezetvéde-
lem iránti cselekvési és magatartási 
mintákat erősítették gyermekeik-
ben. A lényeg, hogy megértsék, mit 
tehetnek ők, mint kisgyermekek 
közvetlen környezetük rendjének 
és tisztaságának fenntartásában, s 
hogy egyszerű cselekedetekkel 
jobbá, fenntarthatóbbá tehetjük a 
Földet, amelyen élünk. Ebben segí-
tették ma gyermekeiket! A Föld 
napi programunkon nyújtott segít-
ségükért, példaértékű hozzáállásu-
kért, aktivitásukért, a Katolikus 
Óvoda gyermekei és dolgozói, min-
den részt vevő szülőnek hálás 
köszönetet mond. Velük összefog-
va, így közösen igazán széppé vará-
zsoltuk közvetlen környezetünket, 
miközben óvodásaink is gazdag 
tapasztalatokat szereztek. 

A Katolikus Óvoda dolgozói
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Kistérségi szavalóverseny a könyvtárban
2023. április 13-án közel 400 

vendég érkezett hozzánk, a 
Mezőtúri Móricz Zsigmond 
Városi Könyvtárba.

Hagyományainkhoz híven 2023-
ban is megrendeztük a Kistérségi 
szavalóversenyt a magyar költészet 
napja alkalmából, József Attilára 
emlékezve. Érkeztek szavalók 
Túrkevéről, Gyomáról, Kétpóról és 
persze Mezőtúrról. Alsó tagozatos-
tól felnőtt korig majdnem 180 neve-
zőt fogadtunk, akiket életkor sze-
rint osztottunk csoportokra, s min-
den csoportot 2, illetve 3 fős zsűri 
hallgatott meg. 

Nagy szeretettel köszönjük meg 
Kovács Gáborné, Varga Katalin, 
Kovács Sándorné, Berczeliné 
Boldog Mária, Búsi Erzsébet, Kun 
Mária, Tiba Mihályné, Kugyela 
Anna, Major Mihályné, Bodorikné 
Aszódi Ágnes, Aszódi Anikó, Nyíri 
Lajosné, Medgyesi Ferencné, 
Salánki Anikó és Veres Gyuláné 
Pöszike néni munkáját.

Köszönjük a versenyzőknek a 
szép verseket és a felkészítőknek a 
segítségét.

Helyezések:
1. osztály  
1. hely: Kókai Amira Zara, 

Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk., 
felkészítő: Deák Ildikó

2. hely: Tokos Dorka Tamara, 
Mezőtúri Általános Iskola Kossuth 
Lajos Magyar-Angol Két Tanítási 
Nyelvű Ált. Iskolája, felkészítő: 
Orosz Klaudia

3. Cseh Hanna, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Giriczné Irházi Gabriella       

Különdíj: Tóth Károly, Túrkevei 
Petőfi Sándor Ált. Isk., felkészítő: 
Deák Ildikó        

Biró Blanka, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Takács Edit

Szűcs Réka, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Takács Edit    

2. osztály
1. hely Szujó Robin, Mezőtúri II. 

Rákóczi Ferenc Magyar-Angol Két 
Tanítási Nyelvű Általános Iskola,  
felkészítő: Hajdúné Dankó 
Zsuzsanna

2. hely Németh Anna Lea, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk., 
felkészítő: Kovácsné Szécsi Mária, 
Faragó Adél, Túrkevei Petőfi 
Sándor Ált. Isk., felkészítő: 
Kovácsné Szécsi Mária

3. hely Vida Noémi, Szent István 
Katolikus Általános Iskola és 

Óvoda, Mezőtúr, felkészítő: Varga 
Tímea

Különdíj: Hegedűs Zsófia, 
Kaszap Nagy István Református 
Általános Iskola Kétpói 
Tagintézménye, felkészítő: Szűcsné 
Gyarmati Irén

Vágner Olívia, Kaszap Nagy 
István Református Általános Iskola 
Kétpói Tagintézménye, felkészítő: 
Szűcsné Gyarmati Irén

3. osztály
1. hely Bíró Bíborka, Szent István 

Katolikus Általános Iskola és 
Óvoda, Mezőtúr, felkészítő: Pappné 
Beke Melinda

2. hely Balogh Lilla, Túrkevei 
Petőfi Sándor Ált. Isk., felkészítő: 
Szabó Tünde

3. hely Bíró Tamás Nimród, 
Túrkevei Petőfi Sándor Ált. Isk., 
felkészítő: Szabó Tünde

Különdíj: Bontovics Panna, 
Mezőtúri Református Kollégium, 
felkészítő: Zsibó Beatrix, Nagy 
Dániel

4. osztály
1. hely Major Maja, Mezőtúri 

Református Kollégium, felkészítő: 
Albertné Seres Otília

2. hely Tóth Rajmund Sándor, 
Kaszap Nagy István Református 
Általános Iskola és Óvoda, Túrkeve, 
felkészítő: Puskásné Túri Ildikó

3. hely Finta Andrea, Túrkevei 
Petőfi Sándor Általános Iskola, fel-
készítő: Ráczné Göblyös Ilona

Különdíj: Balog Roland, 
Mezőtúri Református Kollégium, 
felkészítő: Bíró Éva, 

Gonda Vera, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Albertné Seres Otília

5-6. osztály
1. hely Dobra Fanni, Túrkevei 

Petőfi Sándor Általános Iskola, fel-
készítő: Retterné Gyenes Erika

2. hely Hegyi Anna, Mezőtúri 
Általános Iskola Kossuth Lajos 

Magyar-Angol Két Tanítási Nyelvű 
Ált. Iskolája, felkészítő: Tóth Leila

3. hely Nagy Botond, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Bujda Lajosné, Busi Gyöngyi

Különdíj: Kántor Hanna, 
Túrkevei Petőfi Sándor Általános 
Iskola, felkészítő: Retterné Gyenes 
Erika

7-8. osztály
1. hely Tóth Maxim József, 

Túrkevei Petőfi Sándor Általános 
Iskola, felkészítő: Madarasi 
Magdolna

2. hely Cser Noémi, Mezőtúri 

Református Kollégium, felkészítő: 
Fodorné Vajai Krisztina

3. hely Boldog Vajk Nimród, 
Kaszap Nagy István Református 
Általános Iskola Kétpói 
Tagintézménye, felkészítő: Tóthné 
Papp Andrea

Különdíj: Major Regina, 
Mezőtúri Református Kollégium, 
felkészítő: ő maga

Középiskola
1. hely Molnár Diána, Karcagi 

SzC Teleki Blanka Gimnázium, 
Technikum és Kollégium, felkészí-
tő: Tóth Anikó

2. hely Bula Boglárka, Szent 
Gellért Katolikus Általános Iskola 
és Gimnázium, felkészítő: ő maga

3. hely Nagy Martin, Mezőtúri 
Református Kollégium, felkészítő: 
Gyarmati Ágnes

Különdíj: Patkós Karina, 
Mezőtúri Református Kollégium, 
felkészítő: Gyarmati Ágnes

Felnőttek
1. hely Molnár Katalin
2. hely Rojkó Istvánné
3. hely Gonda-Lukács Andrea
Különdíj: Mikes Bálintné

Gyerekkönyvtárosok
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Kirándulás a Jászok fővárosában

Itt a tavasz, igaz kissé még 
változékony, de annál inkább 
számoltuk a napokat a Henry 
Dunant nyugdíjas klubbal a 
kirándulásra. Ez évi első 
kimozdulásunkon Jászberény 
nevezetességeit vettük célba. 

A HD Klub tag-
jairól elmondha-
tó, hogy szeret-
nek kirándulni, 
amit bizonyít 
Gellért Edit klub-
vezetőnk statisz-
tikája, hiszen az 
utóbbi hat évben 

több mint ötven csodás helyre szer-
vezett rövidebb-hosszabb kirándu-
lást a HD klubnak. 

Klubvezetőnk utunk során hon-
ismereti tájékoztatás keretében 
most az Alföld szívén át folyó 
Tiszáról és Zagyváról, eredetükről, 
történetükről mondott érdekes 
információkat. A folyóhoz, a 
Jászsághoz kapcsolódó helytörté-
netet és legendákat hallgatva egyre 
inkább kíváncsian vártuk úti célun-
kat.

Már hagyomány, hogy utazá-
sunkkor a hely szépségét idézve 
verset mond - Zemlényiné Julika.
Majd mint hab a tortán: H. Gábor 
Erzsébet – A nők nevében c. humo-
ros versével igencsak megnevettette 
a hallgatóságot.

Jászberényben első látnivaló volt 
a Református templom. Az egyház-
község lelkésze: Mező Istvánné, 
ismertette a templom történetét, a 
gyülekezet működését. Köszönjük 
a lelkészasszony imáját és a csoport 
tagjainak ajándékozott könyveket.

Következő látnivaló a belváros-
ban lévő katolikus Nagybol-
dogasszony templom. Érdekesség, 
hogy nehéz harangját a mai napig 
manuálisan működtetik. A mellé-
kelt csoportkép itt készült.

Rövid séta után megérkeztünk a 
Jász Múzeumhoz, ahol Forgó 

Bence muzeológus tár-
latvezetésével az 1874-
ben létrehozott Jász 
Múzeum gyűjteményét 
tekintettük meg. Beszélt 
a jászok iráni eredetéről, 
oszétokkal való rokon-
ságról, vándorló nomád 
életükről. Majd a kunok-
kal egyesülve 1239-40-es 
években a Magyar király-
ság területén telepedtek 
le. A jászokat Szent 
László telepítette a 

Zagyva kétoldalára. Nagyon érde-
kes a jászok Redemptiója, az 
önmegváltásuk története. Példás a 
jászok összetartása és a jászkun 
tudat. 

Nagy örömünkre láttuk és hallot-
tuk hangját a híres Lehel– kürtnek, 
továbbá a Jászkürtről szóló színes 
adomákat.

Különleges interaktív időszaki 
kiállítást láttunk Jászberényből 
származó színészekről. (Déryné 
Széppataki Róza, Görbe János, 
Székely Mihály. stb)

Kis pauza után – amit szikrázó 
napsütésében töltöttünk, elsétál-
tunk a jellegzetes jászsági ebéd 
elfogyasztására.

A Ferences templomhoz, Barátok 
templomához mentünk. A Tiszte-
lendő András atya ismertette a 
templom történetét, amit 1460-as 
években kezdtek építeni és 1472-
ben szentelték fel a templomot. IV 
Béla idején mintegy negyvenezer 
jász nemzetiségű lett betelepítve 
Jászberénybe, akiket a Ferencesek 
katolikus hitre térítettek. A kolostor 
rendháza 1479-ben épült, ma idős 
apácák otthona.

A Hamza Múzeum volt utolsó 
napi programunk. Hamza Dezső 
Ákos 1903-ban született festőmű-
vész, szobrász és filmrendező volt. 
Feleségével: Laki Máriával - textil 
tervező, rajzoló útjuk Braziliába 
vezetett. Hamza D. Ákos rendezte 
először az „Egy szoknya egy nad-
rág” c. filmet, valamint a „Sirius” c 
magyar schi-fit. Festményeiből 
közel 200 db van Magyarországon. 
1987-ben hazatelepült nagyapja 
által megszeretett - jászok város-
ába. Alkotásainak nagy részét haza-
hozta. Véleménye szerint „Az alko-
tás oda kerüljön vissza, ahonnan az 
alkotás szelleme ered.” 

Összességében emlékezetes sok 
szép látnivalóval lettünk gazdagab-
bak. A jászberényi látottak arra ösz-
tönzik a kultúrának ezt a formáját 

kedvelőket, hogy a szerénynek 
tűnő Alföldünk nagyon gazdag nép-
rajzi, népművészeti és helytörténeti 
látnivalóit érdemes csoportosan is 
meglátogatni.

Az emlékezés tarsolyába a mai 
kiránduláson is sok szépet tehet-
tünk. Késő délután már a fáradság 
érezhető jelei is „kopogtattak”.
Klubvezetőnk szokásához híven 

összefoglalta a látottakat, majd 
megköszönte a társaság élénk 
figyelmét, s mindnyájunk nevében 
a Kisúj-Travel buszvezetőjének: 
Józsinak a biztonságos utazást, 
amit mi is fergeteges tapssal 
köszöntünk meg. 

Kirándulást lejegyezte:
 Bordács Lajos és felesége Erzsike 

– Henry D. Klub

küldjön egy 

képet!

Újraindul a régi közkedvelt 
rovat, melybe szeretettel vár-
juk szkennelt formában a XX. 
század folyamán készült 
mezőtúri tárgyú fényképeket: 
helyszínek, épületek felvéte-
leit, osztályképeket, családi 
fényképeket stb. A rovat szer-
kesztője: Brakszatórisz Éva, 
a Bodoki Fodor Helytörténeti 
Egyesület munkatársa.

A képeket az 
eva.brakszatorisz@gmail.com 

címre várjuk!
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06-30/239-6721, 06-30/347-6628
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